 Opština Bijelo Polje, Sekretarijat za izgradnju 
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki ten.dok. : 07-426/24-24/5 od 03.07.2024 godine
Poziv za nadnetanje 75469 ESJN
	
    U skladu sa članom 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne Gore", br. 74/19, 3/23, 11/23) a povodom zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, dostavljamo,

Pojašnjenje br.1 tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za Adaptaciju Atletske staze na stadionu “Nikojac”.



Pitanje br 1 

U Pregledu postupka ste naveli da je Ponuđač u obavezi dostaviti sredstvo finansijskog obezbeđenja tj garanciju ponude. Molim Vas da dostavite tačne podatke Naručioca, naziv, sedište I adresu, pib I devizni račun, pošto ponuđači van Crne Gore dostavljaju deviznu - ino bankarska garancija, kako bi imali sve podatke koje traži naša banka, da bi izdala garanciju.

Odgovor:     Optina Bijelo Polje,ul.Slobode, Pib:02003554.
Glavni račun trezora (GRT)Opštine Bijelo Polje.
IBAN:     ME2551000000002114224
Party Identifier:   1009363045 0000
Swift Address: CKBCMEPG
Name: Crnogorska komercijalna banka AD Podgorica


Pitanje br 2.  U pregledu postupka tražite da uz Izjavu za mašine se dostave i tehnički listovi za navedene mašine. Da li je moguće priložiti tehničke listove na engleskom jeziku.

Odgovor:  Ne. Ponuda kao i tehnički listovi za navedene mašine se dostavljaju na Crnogorskom, Srpskom  jeziku ili drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom.

Pitanje br 3. Ako naručilac zahteva prevode dokumenata koji su izdati na neki od međunarodnih jezika, da li je validan prevod koji je urađen u Republici Srbiji i koji je preveden na srpski jezik i overen od strane ovlašćenog sudskog tumača.

Odgovor: Da, validan je

Pitanje br 4. Naručilac je u tenderskoj dokumentaciji naveo da procenjena vrednost javne nabavke iznosi 214.876€ a u pregledu postupka je nevedeno da je procenjena vrednost 231.404,95€.
Molimo naručioca da se izjasni u vezi procenjene vrednosti, tj da navede tačan iznos procenjene vrednosti.   

[bookmark: _Hlk171425431]  Odgovor: Procijenjena vrijednost javne nabavke je   214.876,00 eura.

Pitanje br 5. Naručilac je naveo da se ponuda sačinjava na:
 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori, u skladu sa Ustavom i zakonom.
Pošto smo ponuđač iz Republike Srbije molimo naručioca na nam razjasni da li ponuda podneta na srpskom jeziku validna.
    Odgovor: Ponuda podnijeta na srpskom jeziku je validna.

Pitanje br 6.  Da li je prilikom podnošenja ponude dovoljno dostaviti popunjenu Izjavu privrednog subjekta.   
    Odgovor: Ponuđač je dužan prilikom podnošenja ponude ispunti  sve uslove za učešće u postupku javne nabavke, kao i sve zahtjeve u pogledu načina izvršenja predmeta nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, Pravilnikom  o obrazcu izjave privrednog subjekta i  Upustvu za popunjavanje Izjave privrednog subjekta.

Pitanje br 6.  Mi kao ponuđač iz Republike Srbije registovani smo u Agenciji za privredne registre  u Registar ponuđača, što podrazumeva da smo ispunili sve obavezne uslove koji se traže.
Da li je dovoljno da u Izjavi gde se traže obavezni uslovi navedemo web -adresu nadležnog organa gde se to vodi.                                                                                                                                 
     Odgovor: Navesti  o kojem dokazu se radi,  Ako je relevantna dokumentacija dostupna u elektronskom obliku navesti i web adresu.         




                                      
                                                                                    
                                                                                                Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke

                                                                                        	
